

证券代码:002625 证券简称:光启技术 公告编号:2020-051
光启技术股份有限公司

2020年第一季度报告正文

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人刘若鹏、主管会计工作负责人张洋洋及会计机构负责人(会计主管人员)张洋洋声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	88,608,393.33	80,990,452.72	9.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,407,711.04	8,579,132.96	184.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	13,551,108.43	3,107,387.93	336.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-9,742,177.86	-5,923,419.01	-64.47%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.004	150.00%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.57	150.00%
加权平均净资产收益率	0.32%	0.11%	0.21%
总资产(元)	8,115,773,351.26	8,052,789,616.37	0.78%
归属于上市公司股东的净资产	7,737,791,911.12	7,713,384,200.08	0.32%

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,937,442.51	
委托他人投资或管理资产的损益	3,399,201.02	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	4,671,232.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,140,684.92	
减:所得税影响额	9,557.08	
少数股东权益影响额(税后)	1,031.80	
合计	10,856,602.61	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期内股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	49,229	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
西藏达孜映利实业发展有限公司	境内非国有法人	42.75%	921,144,236
达孜县鹏欣矿冶投资有限公司	境内非国有法人	8.22%	177,058,878
湖南广信投资管理中心(有限合伙)	境内非国有法人	6.79%	146,308,336
西藏达孜恒力矿业投资发展有限公司	境内非国有法人	3.95%	85,020,000
刘玉杰	境内自然人	3.42%	73,697,265
深圳光启创新技术股份有限公司	境内非国有法人	3.32%	71,528,751
俞龙生	境内自然人	3.19%	68,705,012
北京天工智能投资管理有限公司	境内非国有法人	2.55%	54,989,922
西藏达孜映利实业发展有限公司	境内非国有法人	2.32%	49,982,946
西藏达孜协益非股权投资发展有限公司	境内非国有法人	1.58%	34,121,703
前10名无限售条件股份持有情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
达孜县鹏欣矿冶投资有限公司	177,058,878	人民币普通股	177,058,878
湖南广信投资管理中心(有限合伙)	146,308,336	人民币普通股	146,308,336
西藏达孜恒力矿业投资发展有限公司	85,020,000	人民币普通股	85,020,000
刘玉杰	73,697,265	人民币普通股	73,697,265
俞龙生	68,705,012	人民币普通股	68,705,012
北京天工智能投资管理有限公司	54,989,922	人民币普通股	54,989,922

证券代码:002625 证券简称:光启技术 公告编号:2020-048
光启技术股份有限公司
第三届董事会第四十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
光启技术股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第四十一次会议于2020年4月24日直接送达、电子邮件等方式发出了会议通知,会议于2020年4月29日上午10时在深圳市南山区高新中一道9号软件大厦三层会议室以通讯方式召开。会议应出席董事9名,实际出席董事9名,由董事长刘若鹏主持。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》等相关规定。会议采用记名投票方式进行了表决,审议通过了如下决议:
二、董事会会议决议情况
1、以9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果,审议通过《关于2019年主要经营业绩的议案》
公司(2019年主要经营业绩)以及6董事、监事、高级管理人员关于2019年主要经营业绩的专项说明》的具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),《2019年

证券代码:002625 证券简称:光启技术 公告编号:2020-049
光启技术股份有限公司
第三届监事会第二十八次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、监事会会议召开情况
光启技术股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第二十八次会议于2020年4月24日直接送达、电子邮件等方式发出了会议通知,会议于2020年4月29日上午11时在深圳市南山区高新中一道9号软件大厦三层会议室以现场与通讯相结合的方式召开。会议应出席监事3名,实际出席监事3名,由监事会主席周阳生主持。本次会议的召开符合《公司法》、《公司章程》的相关规定。会议采用记名投票方式进行了表决,审议通过了如下决议:
二、监事会会议决议情况
1、以3票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果,审议通过《关于2019年主要经营业绩的议案》
经审核,监事会认为公司(2019年主要经营业绩)符合法律、行政法规、各项通

证券代码:002627 证券简称:宜昌交运 公告编号:2020-026
湖北宜昌交运集团股份有限公司
关于2020年度向银行申请综合授信额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
湖北宜昌交运集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年4月29日召开的第四届董事会第三十四次会议审议通过了《关于公司2020年度向银行申请综合授信额度的议案》,根据生产经营和业务发展的需要,公司2020年度拟向银行申请的授信额度如下:
1、公司向中国农业银行股份有限公司三峡库区支行申请 92,400 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
2、公司向交通银行股份有限公司宜昌分行申请 20,400 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
3、公司向招商银行股份有限公司宜昌分行申请 20,400 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
4、公司向湖北银行股份有限公司宜昌白龙洞支行申请 13,200 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
5、公司向广发银行股份有限公司宜昌分行申请 66,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
6、公司向中信银行股份有限公司宜昌分行申请 20,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
7、公司向平安银行股份有限公司武汉分行申请 30,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
8、公司向中信银行股份有限公司宜昌分行申请 30,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
9、公司向交通银行股份有限公司宜昌分行申请 15,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
10、公司向兴业银行股份有限公司宜昌分行申请 19,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。
11、公司向上海浦东发展银行股份有限公司宜昌分行申请 8,000 万元人民币的综合授信额度,授信期间不超过 36 个月。

项目	期末数	期初数	变动比率	变动原因
预付款项	32,306,193.65	15,022,336.43	115.05%	主要系原材料业务量大增导致预付款项增加所致
短期借款	50,000,000.00	-	100%	主要系本期经营性银行短期借款增加所致
应交税费	16,186,539.14	10,563,055.88	53.24%	主要系本期应交企业所得税增加所致

项目	本期发生额	上期发生额	变动比率	变动原因
归属于母公司所有者的净利润	24,407,711.04	8,579,132.96	184.5%	对比去年同期,公司的收入结构发生了重大变化,超材料业务实现营业收入 54,130,961.27 元,同比增长超过 400%,占营业收入比重达到 61.09%,去年同期为 11.67%;超材料业务毛利率较高
管理费用	14,397,958.80	24,071,557.60	-40.19%	主要系本期支付在管理费用-职工薪酬较上年同期减少所致
其他收益	3,937,442.51	7,571,942.46	-48.00%	较上年同期相关政府经营性补贴减少
投资收益	3,399,201.02	1,549,205.23	119.42%	较上年同期理财收益增加
营业外支出	1,178,662.05	81,176.78	1331.97%	主要系公司支付赔偿户慈惠堂抗新型肺炎捐款所致
所得税费用	3,937,592.72	2,898,726.29	35.84%	主要系受本期应纳税所得额的影响

3.现金流量表变动原因说明:
1、本期经营活动产生的现金流量净额为-9,742,177.86元,减幅为64.47%,主要系本期销售商品的收款减少所致。
2、本期投资活动产生的现金流量净额为-11,847,828.09元,减幅为100.40%,主要系上年同期的通知存款、定期存款 3,200,000,000.00 元于期末已收回所致。
3、本期筹资活动产生的现金流量净额为 48,290,542.03 元,减幅为 15.68%,主要系本期较上期筹资规模减少所致。
二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
□ 适用 √ 不适用
股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。
四、承诺资产减值测试情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
五、委托理财
□ 适用 □ 不适用
单位:万元
具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
银行理财产品 募集资金 253,500 253,500 0
合计 253,500 253,500 0
六、承诺资产减值测试情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
七、承诺资产减值测试情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
八、承诺资产减值测试情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
九、承诺资产减值测试情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

项目	2018年12月31日	2019年01月01日	调整数
流动资产			
货币资金	5,994,892,664.45	5,994,892,664.45	
交易性金融资产			
拆出资金			
交易性金融资产		802,752,027.40	802,752,027.40
以公允价值计量的金融资产			
应收票据	38,941,377.48	38,941,377.48	
应收账款	272,980,720.65	272,980,720.65	
应收款项融资			
预付款项	11,396,875.18	11,396,875.18	
应收股利			
应收资产减值准备			
其他应收款	30,192,183.61	27,440,156.21	-2,752,027.40
其中:应收利息	24,661,709.62	21,909,682.22	-2,752,027.40
利			
人返还款项			
存货	79,412,902.46	79,412,902.46	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	814,911,329.31	14,911,329.31	-800,000,000.00
流动资产合计	7,242,728,053.14	7,242,728,053.14	
非流动资产			
发放贷款和垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	332,189,351.16	332,189,351.16	
在建工程	109,998,741.89	109,998,741.89	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	143,408,653.21	143,408,653.21	
开发支出			
商誉	321,396,801.20	321,396,801.20	
递延所得税资产	26,740,787.13	26,740,787.13	
递延收益	7,399,476.24	7,399,476.24	
其他非流动资产	15,872,952.71	15,872,952.71	
非流动资产合计	957,006,763.54	957,006,763.54	
资产总计	8,199,734,816.68	8,199,734,816.68	
流动负债			
短期借款	3,257,598.26	3,257,598.26	
应付账款			
应付票据			
应付职工薪酬	2,359,339.73	2,359,339.73	
应付利息			
应付股利			
其他应付款	1,190,634.62	1,190,634.62	
其中:应付利息	279,879.17	279,879.17	
利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	153,880,000.00	153,880,000.00	
流动负债合计	160,854,610.84	160,854,610.84	
非流动负债			
长期借款	140,480,000.00	140,480,000.00	
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款	44,600,000.00	44,600,000.00	
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	185,080,000.00	185,080,000.00	
负债合计	345,934,610.84	345,934,610.84	
所有者权益			
股本	2,154,587,862.00	2,154,587,862.00	
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	5,043,072,856.30	5,043,072,856.30	
减:库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	40,387,367.26	40,387,367.26	
未分配利润	312,991,252.59	312,991,252.59	
所有者权益合计	7,551,039,338.15	7,551,039,338.15	
负债和所有者权益总计	7,896,973,948.99	7,896,973,948.99	

知规定,公司全体监事保证公司所披露信息的真实、准确、完整,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
二、以3票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果,审议通过《关于2020年第一季度报告全文及正文的议案》
三、备查文件
1、《光启技术股份有限公司第三届董事会第四十一次会议决议》
2、《董事、监事、高级管理人员关于2019年主要经营业绩的专项说明》
特此公告。
光启技术股份有限公司
董 事 会
二〇二〇年四月三十日

知规定,公司全体监事保证公司所披露信息的真实、准确、完整,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
二、以3票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果,审议通过《关于2020年第一季度报告全文及正文的议案》
三、备查文件
1、《光启技术股份有限公司第三届监事会第二十八次会议决议》
2、《董事、监事、高级管理人员关于2019年主要经营业绩的专项说明》
特此公告。
光启技术股份有限公司
董 事 会
二〇二〇年四月三十日

湖北宜昌交运集团股份有限公司
董 事 会
二〇二〇年四月二十九日

证券代码:002627 证券简称:宜昌交运 公告编号:2020-021
湖北宜昌交运集团股份有限公司
第四届董事会第三十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
湖北宜昌交运集团股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第三十四次会议于2020年4月18日以书面、电话、电子邮件相结合的方式发出。本次会议于2020年4月29日在公司五楼会议室以现场与通讯相结合的方式召开。会议应出席董事9人,实际出席董事9人。会议由董事长江水永主持,全体监事列席了本次会议。
本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。
二、董事会会议决议情况
本次会议经过投票表决,一致通过如下议案:
(一)审议通过了《2019年年度报告及其摘要》。
表决结果:9票赞成、0票反对、0票弃权。
本议案尚需提交公司2019年度股东大会审议。
(二)审议通过了《2019年年度报告全文》(详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))及《2019年年度报告摘要》(详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn))及《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。
(三)审议通过了《2019年度董事会工作报告》。
表决结果:9票赞成、0票反对、0票弃权。
(四)审议通过了《2019年度内部控制自我评价报告》。
表决结果:9票赞成、0票反对、0票弃权。
(五)审议通过了《2019年度财务决算报告》。
表决结果:9票赞成、0票反对、0票弃权。
(六)审议通过了《2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案》。
表决结果:9票赞成、0票反对、0票弃权。
(七)审议通过了《2019年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。
表决结果:9票赞成、0票反对、0票弃权。
(八)审议通过了《关于公司董事、监事及高级管理人员2019年度薪酬的议案》。
兼任高级管理人员职务的董事谢晋林、胡军红及兼任党委副书记的董事黄赤回避了表决。
表决结果:6票赞成、0票反对、0票弃权。
独立董事发表了明确同意意见。
本议案尚需提交公司2019年度股东大会审议。

项目	2018年12月31日	2019年01月01日	调整数
流动资产			
货币资金	5,994,892,664.45	5,994,892,664.45	
交易性金融资产			
拆出资金			
交易性金融资产		802,752,027.40	802,752,027.40
以公允价值计量的金融资产			
应收票据	38,941,377.48	38,941,377.48	
应收账款	272,980,720.65	272,980,720.65	
应收款项融资			
预付款项	11,396,875.18	11,396,875.18	
应收股利			
应收资产减值准备			
其他应收款	30,192,183.61	27,440,156.21	-2,752,027.40
其中:应收利息	24,661,709.62	21,909,682.22	-2,752,027.40
利			
人返还款项			
存货	79,412,902.46	79,412,902.46	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	814,911,329.31	14,911,329.31	-800,000,000.00
流动资产合计	7,242,728,053.14	7,242,728,053.14	
非流动资产			
发放贷款和垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	332,189,351.16	332,189,351.16	
在建工程	109,998,741.89	109,998,741.89	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	143,408,653.21	143,408,653.21	
开发支出			
商誉	321,396,801.20	321,396,801.20	
递延所得税资产	26,740,787.13	26,740,787.13	
递延收益	7,399,476.24	7,399,476.24	
其他非流动资产	15,872,952.71	15,872,952.71	
非流动资产合计	957,006,763.54	957,006,763.54	
资产总计	8,199,734,816.68	8,199,734,816.68	
流动负债			
短期借款	3,257,598.26	3,257,598.26	
应付账款			
应付票据			
应付职工薪酬	2,359,339.73	2,359,339.73	
应付利息			
应付股利			
其他应付款	1,190,634.62	1,190,634.62	
其中:应付利息	279,879.17	279,879.17	
利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	153,880,000.00	153,880,000.00	
流动负债合计	160,854,610.84	160,854,610.84	
非流动负债			
长期借款	140,480,000.00	140,480,000.00	
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款	44,600,000.00	44,600,000.00	
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	185,080,000.00	185,080,000.00	
负债合计	345,934,610.84	345,934,610.84	
所有者权益			
股本	2,154,587,862.00	2,154,587,862.00	
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	5,043,072,856.30	5,043,072,856.30	
减:库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	40,387,367.26	40,387,367.26	
未分配利润	312,991,252.59	312,991,252.59	